１

平成 29 年２月９日

各 位

会 社 名：富士石油株式会社

代表者名：取 締 役 社 長   柴 生 田  敦 夫

（コード番号：5017 東証第一部）

問合せ先：総務部 IR･広報グループ 簾内 清人

TEL：（03）5462-7803

URL：http://www.foc.co.jp/

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催した取締役会において、平成 29 年４月１日付で当社完全子会社である富士タンカー

株式会社（以下、「富士タンカー」という）を吸収合併（以下、「本合併」という）することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、完全子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．連結子会社との合併について

（１）合併の目的

    当社グループ全体における事業運営の効率化を図ることを目的とするものであります。

（２）合併の要旨

 ①合併の日程

  合併決議取締役会           平成 29 年２月９日

  合併契約書締結             平成 29 年２月９日

  合併の予定日（効力発生日）   平成 29 年４月１日（予定）

   （注）本合併は、当社においては合併契約に関する株主総会の承認を必要としない会社法第 796 条第２

項の規定に基づく簡易合併の手続きにより、富士タンカーにおいては合併契約に関する株主総会

の承認を必要としない会社法第 784 条第１項の規定に基づく略式合併の手続きによる予定です。

 ②合併方式

当社を存続会社とし富士タンカーを消滅会社とする吸収合併方式で、富士タンカーは解散いたします。

２

 ③合併に係る割当ての内容

当社は富士タンカーの発行済株式の全てを保有していることから、合併に際して当社の株式その他の

資産の割当は行いません。

 ④合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

富士タンカーは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

（３）合併当事会社の概要（平成 28 年３月 31 日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 富士石油株式会社 富士タンカー株式会社

（２）所在地 東京都品川区東品川二丁目

５番８号

東京都品川区東品川二丁目

５番８号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 柴生田 敦夫 代表取締役 山本 重人

（４）事業内容 石油の精製、貯蔵、調達、販売等 原油タンカーの傭配船

（５）資本金 24,467 百万円 50 百万円

（６）設立年月日 平成 15 年１月 31 日 昭和 55 年 12 月 19 日

（７）発行済株式数 78,183,677 株 1,000 株

（８）決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

（９）大株主及び持株比率

東京電力㈱

ｸｳｪｰﾄ石油公社

ｻｳｼﾞｱﾗﾋﾞｱ王国政府

日本ﾄﾗｽﾃｨ・ｻｰﾋﾞｽ信託銀行

（信託口）

昭 和 シ ェ ル 石 油 ㈱

住 友 化 学 ㈱

CBNY-GOVERNMENT OF

NORWAY

日本郵船㈱

日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行

（信託口）

BBH FOR FIDELITY

LOW-PRICED STOCK FUND

8.74%

7.43%

7.43%

7.16%

6.57%

6.46%

3.69%

3.51%

2.06%

2.03%

富士石油㈱          100%

３

（１０）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成 28 年３月期（連結） 平成 28 年３月期（単体）

純資産（百万円） 47,482 144

総資産（百万円） 232,889 977

１株当たり純資産（円） 612.44 144,995

売上高（百万円） 425,522 14,701

営業利益（百万円） △8,799 0

経常利益（百万円） △9,546 0

当期純利益（百万円） △9,400 0

親会社株主に帰属する当期純

利益
△9,409 0

１株当たり当期純利益（円） △122.10 79.22

（４）合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はあり

ません。

（５）今後の見通し

本合併は、当社と当社 100％出資の連結子会社との合併であるため、当社の連結業績に与える影響

は軽微であります。

（参考）当期連結業績予想（平成 28 年 11 月９日公表分）                   （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

（平成 29 年３月期）
398,400 14,300 12,100 9,700

前期実績

（平成 28 年３月期）
425,522 △8,799 △9,546 △9,409

以上